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Fi lip (Trip ko) Goj ko vić
(14.02.1952, serb nga Fushë Ko so va/Ko so vo 
Po lje, autovinçier, tre fëmijë)

Dra gan (Mi le) Vuk mi ro vić
(4.01.1958, serb nga Mil los he va/Mi lo še vo, ko
mu na e Obi li qit/Obi lić, tek nik i makinerisë)

Zo ran (Mi ro slav) Ađan čić
(10.12.1968, serb nga Mil los he va/Mi lo še vo, 
vinçier, dy fëmijë,)

Fi li pi, Dra ga ni dhe Zo ra ni pu no nin në mi
hjen si për faq ëso re Dobrosellë/Do bro se lo. 
Në mëngjesin e datës 22. 06. 1998, u nisën 
në ter ren me veturën zyrta re të ti pit Uaz, 
në drej tim të mi hjes si për faq ëso re Bardh 
i Madh/Be la će vac për t’i ma rr rri pat, va
jin dhe ma te ri a lin tjetër të nevojshëm për 
punë, si dhe për t’i kryer ed he di sa punë të 
tje ra. Ata u nisën së bas hku me dy kolegë 
shqip tar, Sa fe din Sylën dhe Fe mi Sa li hun. 
Kur arritën në Gra boc të Ulët/Do nji 
Gra bo vac, afër urës mbi lu min Dre ni ca, i 
ndalën tre ushtarë të ar ma to sur të UÇK
së. I kis hin le gji ti mu ar dhe ba sti sur. Më pas 
u urdhëruan dy shqip tar ëve që të shkojnë, 
ndërsa Zo ra nin, Dra ga nin dhe Fi li pin i 
morën me ve te me veturën Uaz. Që nga ky 
çast, atyre u hum bet çdo gjurmë. Fa ti i tyre 
nuk është i ndriçuar as sot. Në re gji strin e 
të zhdu kur ve të KNKKsë, ra sti i Zo ra nit 
është i evi den tu ar me numër BLG803504
01, ai i Fi li pit me numër YUK05000301, 
ndërsa ai Dra ga nit me numrër YUK
05000401. 
Bu ri met: de kla ra ta A.V, FDH33858; de kla ra ta 
N.N, FDH5509; de kla ra ta Z.Đ, FDH5505; de
kla ra ta V.V, FDH5506; de kla ra ta V.J, FDH664; 
de kla ra ta S.S, FDH17685; de kla ra ta B.G, FDH

5507; de kla ra ta S.A, FDH6152; de kla ra ta D.A, 
FDH6148; de kla ra ta M.L, FDH6151; de kla ra ta 
D.S, FDH6149; de kla ra ta S.T, FDH6153; de
kla ra ta J.A, FDH6150; de kla ra ta M.A, FDH
5508; ICTY, IT0254 (S. Mi lo še vić), tran skript, 
2.09.2002, 11/36, FDH4940; AF PRR ZHKeM, 
Re gji stri i të rrëmbyer ve.., FDH17551; USCG 
KGDH, Re gji stri.., FDH8817; Sin di kat rad ni ka 
JP Elek tro ko smet, Stra da nja.., 1820. 

Du šan (Spi ra) Ađan čić
(3.06.1942, serb nga Ras ko va/Ras ko vo, ko mu
na e Obi li qit/Obi lić, me nax her ga raz he, katër 
fëmijë,)

Mi ro slav (Sve ti slav) Tri fu no vić
(5.06.1955, serb nga Vus htr ria/Vu či trn, vozitës)

Bo ži dar (Mi ro slav) Lem pić
(6.01.1959, serb nga Goj bu ja/Goj bu la, ko mu na 
e Vushtrrisë/Vu či trn, ju rist)

Mir ko (Mi lan) Bu ha
(26.09.1963, serb nga Si bo ci/Si bo vac, ko mu na e 
Obi li qit/Obi lić, tre fëmijë, in xhi ni er re par ti)

Pe ro (Ve li bor) Ađan čić
(13.10.1970, serb nga Ras ko va/Ras ko vo, ko mu
na e Obi li qit/Obi lić, një fëmijë, ngasës eks ka
va to ri)

Sr bo ljub (Lju bi ša) Sa vić
(19.06.1971, serb nga Goj bu la/Goj bu lja, ko mu
na e Vushtrrisë/Vu či trn, vozitës)

Si za ko nisht, Pe ra Ađan čić, ed he në datën 
22.06.1998, u nis në punë nga Ras ko va/
Ras ko vo me makinën e vet të ti pit Ju go 55, 
me tar ga të re gji stri mit PR87457. Bashkë 
me te u nis ed he ax ha i tij Du ša ni. Mir ko 
Bu ha is hte shef i punëtorisë elek tri ke në 
mi hjen si për faq ëso re Bardh i Madh/Be la

Ko mu na e Fushë Kosovës/Ko so vo Po lje 


